СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
г. Светлоград

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 (в редакции от 28 февраля 2019 года № 9, от 28 ноября 2019 года № 81, от 27 августа 2020 года № 67, от 12 ноября 2020 года № 88, от 18 февраля 2021 года № 18, от 30 сентября 2021 года № 107)

В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края» (в редакции от 28 февраля 2019 года № 9, от 28 ноября 2019 года № 81, от 27 августа 2020 года № 67, от 12 ноября 2020 года № 88, от 18 февраля 2021 года № 18, от 30 сентября 2021 года № 107), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 «Бюджетные полномочия администрации городского округа» дополнить абзацами следующего содержания:

 «утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.2. В подпункте 15.1 пункта 15 «Состав показателей, включаемых в проект решения Совета депутатов городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период» абзацы второй и третий исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» и   применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О.Лагунов

Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

А.А.Захарченко